
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 177 DEL  06/09/2019 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A COSTITUIRE AGGREGAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE 
AL  BANDO  PUBBLICO  PER  LA  COSTITUZIONE  DI  INNOVATIONLAB  DIRETTI  AL 
CONSOLIDAMENTO E SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E 
ALLA DIFFUSIONE E CULTURA DEGLI OPEN DATA - PROGRAMMA OPERATIVO (POR), 
PARTE FESR DELLA REGIONE VENETO, PROGRAMMAZIONE 2014-2020, ASSE 2 AGENDA 
DIGITALE, AZIONE 2.3.1. APPROVAZIONE SCHEMA DI ADESIONE. 

L’anno  duemiladiciannove addì  sei del  mese  di  settembre alle  ore  12:00 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 177 del 06/09/2019 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Regione Veneto ha indetto un bando con DGRV n. 291 del 19 marzo 2019 per la costituzione 
di InnovationLab diretti al consolidamento/sviluppo del network “Palestre Digitali” e alla diffusione della cultura 
degli Open Data, al fine di favorire un approccio partecipato alla creazione, ammodernamento e diffusione dei 
servizi pubblici digitali, in un’ottica di Social Innovation in attuazione del Programma Operativo POR FESR 
2014-2020, Asse 2, Azione 2.3.1;

Considerato che:
- il bando si colloca all'interno del Programma operativo POR - FESR 2014-2020 del Veneto - ASSE 2 – 

“Agenda Digitale” – “Sviluppare i prodotti e i servizi delle TIC, il commercio elettronico e la domanda di  
TIC”, azione 2.3.1 - "Soluzioni tecnologiche per l’alfabetizzazione e l’inclusione digitale, per l’acquisizione di  
competenze avanzate da parte delle imprese e lo sviluppo delle nuove competenze ICT (eSkills)"  per 
stimolare  la  diffusione  e  l’utilizzo  del  web,  dei  servizi  pubblici  digitali  e  degli  strumenti  di  dialogo,  la 
collaborazione e partecipazione civica in rete (Open Government) con particolare riferimento ai cittadini 
svantaggiati e alle aree interne e rurali";

- tale bando  prevede il finanziamento per l'attivazione di un InnovationLab, che si configura come “luogo 
fisico”  che  funge  da  polo  di  intermediazione  tra  istanze/proposte/iniziative  espresse  dal  territorio  (da  
cittadini  ed imprese) in tema di  innovazione -  con un particolare focus sull‘Innovazione Sociale -  e la  
Pubblica  Amministrazione,  al  fine  di  dare  concreta  attuazione/riscontro  alle  stesse,  qualificando  
competenze, incrementando consapevolezza sui  temi  dell’innovazione e digitalizzazione, dello sviluppo 
locale e della partecipazione, nonché individuando pratiche/potenzialità più distintive a livello locale;

- gli InnovationLab sono definiti “spazi di cultura digitale”, ovvero luoghi di incontro e di partecipazione attiva, 
per  favorire  un approccio  partecipato  alla  creazione,  ammodernamento e  diffusione di  servizi  pubblici 
digitali, anche attraverso il consolidamento e la diffusione di “P3@ - Palestre Digitali” intesi quali centri 
pubblici per l’accesso, l’acculturazione e l’assistenza ai servizi digitali e la diffusione della cultura e l’utilizzo 
e analisi degli Open Data (c.d. dataset pubblici) per accrescere la quantità e migliorare la qualità delle 
informazioni e i servizi per i cittadini;

- i “P3@ - Palestre Digitali” costituiranno degli spazi attrezzati sul territorio dove poter sviluppare temi legati 
alle  priorità  dell’Agenda  Digitale  nazionale,  regionale  e  locale,  deputati  ad  ospitare  attività  di  co-
progettazione e collaborazione pubblico/privato, oltre che sede di incontri istituzionali e di sviluppo della 
conoscenza in materia di innovazione e  digitale e luoghi fisici abilitati ad ospitare postazioni di lavoro in 
modalità sia di co-working  che di smart-working per lo svolgimento dell’attività lavorativa in modo agile;

Preso atto che il Comune di Valeggio sul Mincio, all’interno della Biblioteca Comunale, ha già installato delle 
postazioni di libero accesso ad Internet, che, con tale iniziativa, potrebbero venire potenziate, attraverso la 
dotazione di nuovo hardware e software, per poter assumere le caratteristiche di  vere e proprie Palestre 
Digitali;

Considerato  pertanto  vantaggioso  per  l'Amministrazione  avere  entro  il  territorio  comunale  una  Palestra 
Digitale, aperta e gratuita, per tutta la cittadinanza, in particolare a beneficio delle fasce potenzialmente più a 
rischio  di  esclusione  dal  “mondo digitale”  (ad esempio:  anziani,  donne fuoriuscite  dal  mondo del  lavoro, 
disoccupati, giovani e stranieri), in cui i cittadini possano acquisire le competenze di base del mondo digitale, 
oltre che navigare in internet svolgendo le attività di proprio interesse e trovare assistenza nell'utilizzo dei 
servizi digitali offerti dalla Pubblica Amministrazione (ad esempio scaricare i referti medici, richiedere i buoni 
scuola regionali, pagare il bollo auto, ecc);

Dato atto che all'interno della Palestra Digitale si potranno anche svolgere alcune iniziative, indicate a titolo 
esemplificativo dal bando, quali:
- acculturazione digitale rivolta all'impresa, ai cittadini e alla PA;
- diffusione della cultura della co-progettazione e del co-design dei servizi;
- attività finalizzate alla produzione e diffusione di applicazioni, dimostrazioni pilota, piattaforme collaborative 

e infografiche in linea con l'attività degli InnovationLab;
- diffusione della cultura e dell'utilizzo degli Open Data degli Enti Pubblici verso cittadini e imprese;
- sviluppo e disseminazione di best practices innovative tra operatori pubblici e privato:
- realizzazione di laboratori formativi in materia di innovazione e digitale;

Ritenuto pertanto opportuno per l'Amministrazione comunale poter partecipare al progetto al fine di migliorare 
e potenziare le dotazioni informatiche già presenti presso la Biblioteca comunale in libero accesso, in modo 
che possano diventare un centro P3@, con l’obiettivo di  offrire servizi  gratuiti  per tutta la cittadinanza, in 
particolare a beneficio delle fasce potenzialmente più a rischio di esclusione dal “mondo digitale” (ad esempio: 
anziani, donne fuoriuscite dal mondo del lavoro, disoccupati, giovani e stranieri), in cui i  cittadini possono 
acquisire le competenze di  base del mondo digitale, oltre che navigare in internet svolgendo le attività di 

Deliberazione n. 177 del 06/09/2019 - 2

copia informatica per consultazione



proprio interesse e trovare assistenza nell'utilizzo dei servizi digitali offerti dalla Pubblica Amministrazione (ad 
esempio scaricare i referti medici, richiedere i buoni scuola regionali, pagare il bollo auto, ecc), oltre a poter 
svolgere altre iniziative come ad esempio quelle sopra indicate;

Preso atto che,  per  poter  partecipare al  Bando il  Comune di  Valeggio  sul  Mincio  deve necessariamente 
costituire un’aggregazione con altri comuni;

Atteso  che  la  partecipazione  al  bando  è  stata  proposta  dal  Comune  di  Villafranca  di  Verona  alle 
amministrazioni  facenti  parte  dell'Area  Sud  Ovest  della  Provincia  di  Verona  per  dare  uniformità  alla 
progettazione;

Considerato che il Comune di Villafranca di Verona intende presentare una proposta progettuale in risposta al 
bando succitato e che tale partecipazione prevede che lo stesso sia capofila ed unico beneficiario in caso di 
ammissione al finanziamento, con ruolo di referente ed interfaccia con l’Amministrazione Regionale e sarà 
pertanto  tenuto  ad  adempiere  agli  obblighi  di  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  e  di 
rendicontazione/monitoraggio nei confronti dell’Amministrazione stessa;

Dato  atto  che  il  bando  richiede  l'approvazione,  da  parte  dei  Comuni  che  intendono  partecipare  come 
aggregazione, di uno schema di dichiarazione d'impegno a costituire aggregazione;

Vista la propria deliberazione G.C. n. 172 del 26/8/2019, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 
l’Amministrazione  Comunale  ha  deliberato  l’adesione  alla  politica  regionale  degli  OPEN DATA,  anche in 
previsione della partecipazione alla presente iniziativa;

Dato atto, altresì, che tale impegno dovrà successivamente essere formalizzato in una Convenzione, la quale  
dovrà  essere  presentata  entro  n.  60  giorni  dall’ultima  data  utile  per  la  presentazione  della  domanda  di  
partecipazione  al  Bando  e  dovrà  altresì  definire  le  modalità  di  gestione  del  progetto:  compiti,  ruoli  e  
responsabilità di ciascun aggregato;

Tutto ciò premesso;
S I   P R O P O N E

1. Di partecipare in forma aggregata con il Comune di Villafranca di Verona alla presentazione di una proposta 
progettuale  in  risposta  al  Bando  pubblico  per  la  costituzione  di  InnovationLab  diretti  al 
consolidamento/sviluppo del  network “Centri  P3@-Palestre  Digitali”  e alla  diffusione della  cultura  degli 
Open  Data  -  Programma  Operativo  Regionale  (POR),  parte  FESR,  della  Regione  del  Veneto, 
Programmazione 2014-2020, Asse 2 “Agenda Digitale”, Azione 2.3.1.

2. Di approvare lo schema allegato al  presente provvedimento,  per costituirne parte integrante formale e 
sostanziale, che rappresenta la dichiarazione d'impegno a costituire aggregazione con altri Enti Locali che 
intendono associarsi dichiarando in tal modo la volontà del Comune di Valeggio sul Mincio di aggregarsi al 
Comune di Villafranca di Verona per la costituzione di InnovationLab diretti al consolidamento/sviluppo del 
network “Centri P3@-Palestre Digitali” e la diffusione della cultura degli Open Data.

3. Di delegare e con il presente provvedimento autorizzare espressamente il Rappresentante Legale Sindaco 
del Comune di Valeggio sul Mincio alla firma di tale dichiarazione di impegno.

4. Di  demandare  agli  uffici  competenti  le  attività  connesse  tra  le  quali  la  trasmissione  della  presente 
deliberazione al Comune di Villafranca di Verona in formato digitale.

5. Di individuare nel Comune di Villafranca di Verona il capofila dell'aggregazione, il quale sarà tenuto allo 
svolgimento di tutti gli adempimenti previsti dal bando; verrà considerato come unico beneficiario nel caso 
di ammissione al finanziamento, con il ruolo di referente ed interfaccia con l’Amministrazione Regionale e 
sarà pertanto tenuto ad adempiere agli obblighi di rendicontazione/monitoraggio nei confronti della Regione 
del Veneto e a cui si dovrà riferire tutta la documentazione contabile prodotta in fase rendicontativa.

6. Di  precisare  che  il  progetto  del  Comune  di  Valeggio  sul  Mincio  consisterà  nell’ammodernamento  e 
potenziamento delle postazioni internet ora collocate all’interno della Biblioteca Comunale, per le quali verrà 
individuata, se del caso, altra idonea sede, affinché diventino “Palestra Digitale” con le finalità descritte in 
premessa, nel caso di ammissione al finanziamento da parte della Regione del Veneto a favore del capofila 
Comune di Villafranca di Verona.

7. Di inserire il  punto P3@ all'interno della rete del  costituendo InnovationLab nel caso di ammissione al 

Deliberazione n. 177 del 06/09/2019 - 3

copia informatica per consultazione



finanziamento da parte della Regione del Veneto a favore del capofila Comune di Villafranca di Verona.

8. Di impegnarsi  a sottoporre al Consiglio Comunale una Convenzione, la quale dovrà essere presentata 
entro n. 60 giorni dall’ultima data utile per la presentazione della domanda di partecipazione al Bando, che 
definirà le modalità di gestione del progetto con compiti, ruoli e responsabilità di ciascun aggregato.

9. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di dare la possibilità al Sindaco di sottoscrivere l’impegno in tempo 
utile per la presentazione della domanda da parte del Comune capofila.

Deliberazione n. 177 del 06/09/2019 - 4

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 177 del 06/09/2019 - 5

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A3 
 

Programma Operativo Regionale (POR), parte FESR, della Regione del Veneto, Programmazione 

2014-2020, Asse 2 “Agenda Digitale”, Priorità d’investimento:  2 (b): “Sviluppare i prodotti e i 

servizi delle TIC, il commercio elettronico e la domanda di TIC”, Azione 2.3.1 “Soluzioni 

tecnologiche per l’alfabetizzazione e l’inclusione digitale, per l’acquisizione di competenze avanzate 

da parte delle imprese e lo sviluppo delle nuove competenze ICT (eSkills), nonché per stimolare la 

diffusione e l’utilizzo del web, dei servizi pubblici digitali e degli strumenti di dialogo, la 

collaborazione e partecipazione civica in rete (Open Government) con particolare riferimento ai 

cittadini svantaggiati e alle aree interne e rurali". 
  
Bando pubblico per la costituzione di InnovationLab diretti al consolidamento/sviluppo del 

network “Centri P3@-Palestre Digitali” e alla diffusione della cultura degli Open Data. 
 

SCHEMA DICHIARAZIONE D’IMPEGNO A COSTITUIRE AGGREGAZIONE 
 

Il/La 

sottoscritto/a_______________________________________________________________________

_ 
nato/a 

a_____________________________Prov._________________il_____________________________ 
in qualità di Sindaco del Comune di 

_________________________________________________________ 
in 

via/Piazza___________________________________________n.___________CAP______________

___ 
Codice Fiscale e/o Partita IVA 

______________________________________________________________ 
telefono_____________________fax__________________e-

mail:_________________________________ 
(autorizzato alla forma in forza di delibera  n…...del……..) 
 

Il/La 

sottoscritto/a_______________________________________________________________________

_ 
nato/a 

a_____________________________Prov._________________il_____________________________ 
in qualità di Sindaco del Comune di 

_________________________________________________________ 
in 

via/Piazza___________________________________________n.___________CAP______________

___ 
Codice Fiscale e/o Partita IVA 

______________________________________________________________ 
telefono_____________________fax__________________e-

mail:_________________________________ 
(autorizzato alla forma in forza di delibera  n…...del……..) 
 

Il/La 

sottoscritto/a_______________________________________________________________________

_ 
nato/a 

a_____________________________Prov._________________il_____________________________ 
in qualità di Sindaco del Comune di 

_________________________________________________________ 

copia informatica per consultazione



in 

via/Piazza___________________________________________n.___________CAP______________

___ 
Codice Fiscale e/o Partita IVA 

______________________________________________________________ 
telefono_____________________fax__________________e-

mail:_________________________________ 
(autorizzato alla forma in forza di delibera  n…...del……..) 
 

SI IMPEGNANO 
 

ad associarsi nelle forme di legge * tramite la costituzione di un….………………(Si fa presente che 

l’impegno a costituire aggregazione dovrà successivamente essere formalizzato in una Convenzione, la 

quale dovrà essere presentata entro n. 60  giorni dall’ultima data utile per la presentazione della 

domanda di partecipazione al Bando. La Convenzione dovrà altresì definire le modalità di gestione del 

progetto: compiti, ruoli e responsabilità di ciascun aggregato). 
A tal fine viene individuato come Capofila della costituenda aggregazione, il Comune di….., il quale è 

tenuto allo svolgimento di tutti gli adempimenti previsti dal Bando.    
 

Il Comune individuato come CAPOFILA verrà considerato come unico beneficiario. Esso avrà il ruolo 

di referente ed interfaccia con l’Amministrazione Regionale e sarà pertanto tenuto ad adempiere agli 

obblighi di rendicontazione/monitoraggio nei confronti dell’Amministrazione stessa. 
A quest’ultimo dovrà altresì riferirsi tutta la documentazione contabile prodotta in fase rendicontativa. 
 

 

Firma del legale rappresentante 
 

Luogo e data, _______________ 
(firma e timbro) 
 

Il Legale rappresentante 
 

Luogo e data, _______________ 
(firma e timbro) 
 

Il Legale rappresentante 
 

Luogo e data, _______________ 
(firma e timbro) 
 

 

* Si fa presente che, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi, gli Enti Locali possono 

principalmente associarsi secondo tre forme, come prescritto dagli articoli 30, 31 e 32 del Testo Unico degli Enti 

Locali (TUEL): 

 

• CONVENZIONI: gli Enti Locali possono stipulare apposite convenzioni per svolgere in modo 

coordinato funzioni e servizi. Esse non comportano la nascita di un nuovo soggetto giuridico ma danno 

luogo solo ad  "accordi" tra gli enti. Funzioni e servizi oggetto dell'accordo restano nella titolarità degli 

enti partecipanti. 

o Hanno durata almeno triennale e si stipulano con un accordo tramite l'autorizzazione e 

l'approvazione da parte dei Consigli degli Enti interessati, i quali devono stabilire i fini, la 

durata, le forme di consultazione degli enti contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci 

obblighi e garanzie. 

copia informatica per consultazione



o Le convenzioni possono prevedere anche la costituzione di uffici comuni che operano con 

personale distaccato dagli enti partecipanti. 

 

• CONSORZI: gli enti locali possono costituire un consorzio secondo le norme previste per le aziende 

speciali di cui all'articolo 114 del TUE.  Questa forma prevede la nascita di un distinto soggetto giuridico 

cui imputare i servizi e le funzioni svolte in forma associata. I componenti devono approvare una 

convenzione, unitamente allo statuto del consorzio, che disciplina le nomine e le competenze degli organi 

consortili. 

o L'assemblea del consorzio è composta dai rappresentanti degli enti associati nella persona del 

sindaco, del presidente o di un loro delegato, ciascuno con responsabilità pari alla quota di 

partecipazione fissata dalla convenzione e dallo statuto. 

 

• UNIONI DI COMUNI: le Unioni di Comuni sono Enti Locali costituiti da due o più Comuni di norma 

contermini, allo scopo di esercitare congiuntamente una pluralità di funzioni di loro competenza. Si 

distinguono dalle altre forme associative per essere dotate di personalità giuridica di diritto pubblico, 

da cui consegue una netta distinzione tra l'associazione (l'Unione) e gli enti associati (i Comuni 

promotori).  Alle Unioni di Comuni si applicano i principi previsti per l'ordinamento dei comuni. 

L'Unione ha potestà statutaria e regolamentare per quanto riguarda la disciplina della propria 

organizzazione, per lo svolgimento delle funzioni ad essa affidate e per i rapporti anche finanziari con i 

comuni. Alle Unioni competono gli introiti derivanti dalle tasse, dalle tariffe e dai contributi sui servizi 

ad esse affidati. 

 

ALLEGARE COPIA DEI DOCUMENTI DI IDENTITÀ IN CORSO DI VALIDITÀ DEI FIRMATARI E 

DELLE RELATIVE DELIBERE AUTORIZZATIVE                       

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2019 / 1964
Unità Proponente: AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A COSTITUIRE AGGREGAZIONE PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB 
DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO E SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-
PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE E CULTURA DEGLI OPEN DATA - 
PROGRAMMA OPERATIVO (POR), PARTE FESR DELLA REGIONE VENETO, 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020, ASSE 2 AGENDA DIGITALE, AZIONE 2.3.1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ADESIONE.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 02/09/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2019 / 1964
Unità Proponente: AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A COSTITUIRE AGGREGAZIONE PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB 
DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO E SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-
PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE E CULTURA DEGLI OPEN DATA - 
PROGRAMMA OPERATIVO (POR), PARTE FESR DELLA REGIONE VENETO, 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020, ASSE 2 AGENDA DIGITALE, AZIONE 2.3.1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ADESIONE.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 02/09/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
PERUZZI GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 177 del 06/09/2019

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

Oggetto:  DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A COSTITUIRE AGGREGAZIONE PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI 
INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO E SVILUPPO DEL NETWORK 
"CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE E CULTURA DEGLI OPEN 
DATA - PROGRAMMA OPERATIVO (POR), PARTE FESR DELLA REGIONE VENETO, 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020, ASSE 2 AGENDA DIGITALE, AZIONE 2.3.1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ADESIONE.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 23/09/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PERUZZI GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 177 del 06/09/2019

Oggetto:  DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A COSTITUIRE AGGREGAZIONE PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI 
INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO E SVILUPPO DEL NETWORK 
"CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE E CULTURA DEGLI OPEN 
DATA - PROGRAMMA OPERATIVO (POR), PARTE FESR DELLA REGIONE VENETO, 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020, ASSE 2 AGENDA DIGITALE, AZIONE 2.3.1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ADESIONE.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 09/09/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 27/09/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PERUZZI GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

copia informatica per consultazione


